第29回日本障がい者スポーツ学会 協賛趣意書

- ■プログラム抄録集広告
- ■機器等展示募集

第29回日本障がい者スポーツ学会 大会長 大川裕行

西九州大学リハビリテーション学部 教授

- 1. 大会長挨拶
- 2. 開催概要

プログラム抄録集広告のご案内

機器等展示募集のご案内

謹啓

貴下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃より、日本障がい者スポーツ学会の運営に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、第29回日本障がい者スポーツ学会を、令和2年(2020年)2月15日 (土)、16日(日)に、西九州大学佐賀キャンパスを会場に開催する運びとなりま した。

日本障がい者スポーツ学会は、1995年に大分県において設立された日本車いすスポーツ研究会を前身に持つ学会であります。本会の目的は、障害者スポーツを多面的に研究し、障がい者の健康と体力の回復、維持および向上を図ると共に、スポーツに親しみやすい環境、施設、器具等の研究者及び関係者の交流でございます。また、会員は、職種や職域にとらわれることなく自由闊達に旨としておりますことから、障がい者スポーツ選手をはじめ障がい者のスポーツに興味を持ち、障がい者のスポーツに関わる全ての方々を対象といたしております。従って、行政機関職員、医療関係者、教育関係者、スポーツ指導員、義肢装具作成者、スポーツ機器メーカー職員なども参加するというユニークな学会です。

さて、第29回日本障がい者スポーツ学会のテーマは「東京2020に向けて〜パ ラスポーツにおける暑熱対策~」です。初日の特別講演では、日本で唯一、障がい者 スポーツの研究拠点に位置づけされている和歌山県立医科大学リハビリテーション医 学教室 上條義一郎先生に「パラスポーツにおける暑熱対策(仮)」についてご講演い ただきます。また、2日目には「地域におけるパラスポーツ振興活動報告~佐賀県から の報告~」と題したパネルディスカッションを計画いたしております。佐賀県は20 23年の全国障害者スポーツ大会の担当県でもありますことから、司会進行を佐賀県 障がい者スポーツ指導者協議会 土井志穂会長にお願いして、行政の立場からは佐賀県 文化・スポーツ交流局スポーツ課 清水耕三副課長に、障がい者スポーツ指導者の立場 からは佐賀県障がい者スポーツ協会 藤井洋恵氏,佐賀県障がい者スポーツ指導者協議 会 副会長 川﨑健氏に、競技団体の立場からは佐賀県サッカー協会 専務理事 福岡淳 二郎氏に、教育の立場からは西九州大学スポーツ健康福祉学科 教授 山田力也氏に、 佐賀県におけるこれまでの取り組みおよびこれからの取り組みを報告していただきま す。本パネルディスカッションを通じて会場の皆さまからご意見やご助言をいただき ながら準備を進め、第23回全国障害者スポーツ大会の成功に向けて寄与したいと考 えております。

本学会の運営は、簡素ながら内容の充実したものにしたいと考えておりますが、参加者からの会費だけでは、まかないきれないのが現状でございます。そこで、誠に恐縮ではございますが、本学会の趣旨をご理解いただき、是非ともご賛同を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

本来ならば参上し、拝眉の上お願いすべきところではございますが、本書面を借りてご高配とお力添えの程、衷心より重ねてお願い申し上げます。

末筆ながら、貴社の益々のご発展とご繁栄を祈念いたしております。

謹白

令和元年8月吉日

第29回日本障がい者スポーツ学会 大会長 大川裕行 西九州大学リハビリテーション学部 教授

開催概要

1. 会議の名称

第29回日本障がい者スポーツ学会

2. 主催及び責任者

会長:大川裕行(西九州大学リハビリテーション学部 教授)

実行委員長:大田尾浩(西九州大学リハビリテーション学部 教授)

3. 会期

2020年2月15日(土)~2月16日(日)

4. 会場

西九州大学佐賀キャンパス (佐賀県佐賀市神園 3-18-15)

5. 参加予定者

約250名

6. 大会テーマ

「東京 2020 に向けて~パラスポーツにおける暑熱対策~」

7. 会議の内容

特別講演、パネルディスカッション、一般演題(口演)、

展示コーナー、他

- 8. サポート (協賛) の種類
 - (1)展示コーナー(小間 2m×2m予定) 50.000 円/1 小間(税込)【4 枠】
 - (2) プログラム・抄録集広告

後付(モノクロ/1頁)40,000円(税込)【5枠】

後付(モノクロ/1/2 頁)30,000円(税込)【10 枠】

表紙裏・裏表紙・裏表紙裏(カラー/1 頁先着順)50,000円(税込み)【3 枠】

抄録作成募集総額 850,000 円(抄録作成・発送などの必要総額 1,000,000 円)

※A4 版·1000 部配布予定。

※版下(紙媒体・電子媒体いずれでも可)を12月14日(金)までに運営事務局までお送り下さい。

9. 申込み締切日

展示コーナー、プログラム・抄録集広告 令和元年 12 月 13 日(金)

10. お問い合わせ・申し込み先

FAX または E-mail にて担当までご連絡ください。

協賛受付:第29回日本障がい者スポーツ学会

担当 大川裕行 宛

協賛申込書 FAX 送信先 0952-37-9319

E-mail: ookawahi@nisikyu-u.ac.jp

12. 振込先

協賛金納先振込先:ゆうちょ銀行

店名:七七八(ナナナナハチ)

店番:778

預金種目:普通預金

口座番号:1913733

名前:第29回日本障がい者スポーツ学会

13. 備考

製薬企業の活動における医療機関等との関係の透明性・信頼性向上のため、医療機関および医療関係者等に対する研究費、寄附、交流等の支出に関係する情報を、製薬企業が自社のウェブサイトで公開することに伴い、貴社が当学会に対して行う学会協賛費用の支払いに関し、貴社ウェブサイトで公開されることに同意します。